



## Prawnicy polscy solidaryzują się z Deklaracją Praską

WARSZAWA. (PAP). Wczoraj odbyło się rozszerzone posiedzenie Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich.

Zrzeszenie wyraziło swą najpełniejszą solidarność z deklaracją uchwaloną na konferencji 8 państw w Pradze oraz powzięło uchwałę o jeszcze bardziej aktywnym włączeniu się do przygotowań do II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

Cena 5 zł

# KURIER korzaliński

Rok I

Wtorek, 24 października 1950 r.

Nr 78

## Imponujący i wszechstronny rozwój radzieckiej gospodarki narodowej oraz dalszy wzrost materialnego i kulturalnego poziomu życia ludności ZSRR

### Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR

MOSKWA. (PAP). CENTRALNY URZĄD STATYSTYCZNY PRZY RADZIE MINISTRÓW ZSRR OPUBLIKOWAŁ WYNIKI WYKONANIA PAŃSTWOWEGO PLANU ROZWOJU GOSPODARKI NARODOWEJ ZSRR W III KWARTAŁE.

KOMUNIKAT PODKREŚLA, ŻE W III KW. BR. ZANACZYŁ SIĘ DALSZY ROZWÓJ RADZIECKIEGO PRZEMYSŁU, ROLNICTWA I TRANSPORTU, WZROST INWESTYCJI I OBROTÓW TOWAROWYCH JAK RÓWNIEŻ WZROST MATERIALNEGO I KULTURALNEGO POZIOMU ŻYCIA LUDNOŚCI.

Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR podaje liczby charakteryzujące wzrost produkcji przemysłowej, w porównaniu z III kw. 1949 r. Przyjmując produkcję III kw. 1949 — za 100, wzrost produkcji najważniejszych gałęzi przemysłu w III kw. 1950 roku kształtował się następująco:

Surówka — 118 proc., stal — 117 proc., walcówka — 114 proc., szyny kolejowe — 118 proc., miedź — 106 proc., ołów — 120 proc., węgiel 111 proc. Wzrost produkcji ropy naftowej wyniósł — 112 procent, naftę — 110 proc., benzynę — 120 proc. Wzrost produkcji energii elektrycznej wyniósł — 115 proc.

Produkcja elektrycznych lokomotyw kolejowych wyniosła — 142 proc., kolejowych wagonów towarowych — 111 proc., samochodów ciężarowych — 130 proc., samochodów osobowych — 144 proc., autobusów — 138 proc., opon samochodowych — 128 proc.

Produkcja urządzeń mechanicznych wyniosła — 117 proc., koparek mechanicznych — 122 proc., produkcja traktorów — 139 proc., kombajnów zbożowych — 149 proc. i nawozów sztucznych — 126 proc.

Produkcja kauczuku syntetycznego wyniosła — 116 proc., barwników 135 proc., cementu — 124 proc., rowerów — 133 proc., odbiorników radiowych — 127 proc., domków standardowych — 117 proc., aparatów fotograficznych — 193 proc., patefonów — 105 proc., zegarków — 133 proc., maszyn do szycia — 126 proc.

## Działania wojenne w Korei

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS podaje następujący komunikat Dowództwa Naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej, ogłoszony w dniu 22 października.

Na wszystkich frontach oddziały Armii Ludowej stawiają opór nacierającym wojskom amerykańskim i południowo-koreańskim.

Na północnym wschodzie i na północnym zachodzie od Phenianu jednostki Armii Ludowej prowadzą zaciekle walki obronne i atakują w dalszym ciągu zrzucony przez Amerykanów desant spadochronowy na północ od miasta.

Jednocześnie jednostki Armii Ludowej prowadzą uporczywe walki uliczne w mieście Phenian.

Na wschodnim wybrzeżu na północ i na północny wschód od Hamhyng jednostki Armii Ludowej wycofały się nieznacznie pod naciskiem przeważających sił nieprzyjaciela nacierającego w tym kierunku.

Komunikat podkreśla, że globalna produkcja przemysłu radzieckiego w ciągu pierwszych 9 miesięcy 1950 r. wzrosła o 22 proc., w porównaniu z tym samym okresem r. 1949. W porównaniu z III kw. r. ub. produkcja w III kw. r. 1950 wzrosła o 24 proc.

Wprowadzenie nowoczesnych procesów technologicznych i bardziej doskonałych metod obróbki, jak również obniżenie procentu strat surowcowych i ilości odpadków — zapewniło w II kw. 1950 r. dalsze obniżenie zużycia surowców, paliwa i prądu elektrycznego na jednostkę produkcji. Plan obniżenia kosztów własnych produkcji przewidziany w III kw. br. został przekroczony. Koszty własne produkcji przemysłowej obniżone zostały w III kwartale 1950 r. o 7 proc.

Wprowadzenie nowoczesnych procesów technologicznych i bardziej doskonałych metod obróbki, jak również obniżenie procentu strat surowcowych i ilości odpadków — zapewniło w II kw. 1950 r. dalsze obniżenie zużycia surowców, paliwa i prądu elektrycznego na jednostkę produkcji. Plan obniżenia kosztów własnych produkcji przewidziany w III kw. br. został przekroczony. Koszty własne produkcji przemysłowej obniżone zostały w III kwartale 1950 r. o 7 proc.

### Mechanizacja prac rolnych wydatnie podniosła zbiory

Globalny urodzaj kultur zbożowych — czytamy dalej w komunikacie — osiągnął poziom urodzaju sześciolatniego, mimo, że w szeregu okęgów północnego Kaukazu oraz na niektórych innych obszarach kraju, warunki klimatyczne nie sprzyjały kulturom zbożowym.

Urodzaj bawełny jest znacznie wyższy niż w roku ub. Zbiory buraków cukrowych są również wyższe niż w r. ub.

W ciągu 9 miesięcy 1950 r. rolnictwo radzieckie otrzymało 130.000 traktorów (licząc

traktor o mocy 15 km — za jednostkę), 33.000 kombajnów, 66.000 samochodów ciężarowych oraz 1.300.000 innych maszyn rolniczych.

Poziom mechanizacji prac rolnych w kolchozach znacznie się podniósł. Ośrodki maszynowo - traktorowe przeprowadziły w bież. roku w kolchozach o 18 proc. więcej prac niż w roku 1949.

Przy pomocy kombajnów uprzętnięto w kolchozach o 23 proc. więcej kultur zbożowych niż w roku 1949.

### Osiągnięcia radzieckiego transportu

Podając dane ilustrujące wzrost obrotów towarowych w transporcie kolejowym, rzeczonym i morskim, komunikat stwierdza, że w transporcie kolejowym plan przeciętnego załadunku na dobę w III kw. rb. wykonany został — w 102 proc. W transporcie rzecz-

### O 25 procent wzrosły inwestycje

Komunikat stwierdza następnie, że inwestycje w gospodarce narodowej ZSRR w ciągu 9 miesięcy 1950 r. wzrosły o 25 proc., w porównaniu z takim samym okresem 1949 roku. W przemyśle metalowym inwestycje wzrosły o 14 proc., w węglowym — o 8 proc., naftowym — o 30 proc., w elektrowniach — o 34 proc., w przemyśle budowy maszyn — o 11 proc., w przemyśle materia-

### Wybitny rozwój handlu

W III kwartale 1950 r. nastąpił dalszy rozwój handlu radzieckiego. Detaliczny obrót towarów w handlu państwowym i spółdzielczym wzrósł w III kw. 1950 r. o 33 proc., w porównaniu z takim samym okresem roku 1949 (w cenach porównalnych). O 30 proc. wzrosła sprzedaż artykułów żywnościowych. M. in. sprzedaż

daż obuwia skózanego wzrosła — o 50 proc., rowerów — o 40 proc., motocykli — 1,5 raza, odbiorników radiowych — o 20 proc. itd. W porównaniu z rokiem ub. wzrosła również poważnie sprzedaż artykułów żywnościowych dla ludności na rynkach kolchozowych.

O 2.400 TYS. WZROSŁA LICZBA ZATRUDNIONYCH

Liczba robotników i urzędników zatrudnionych w gospodarce narodowej ZSRR — podaje komunikat — była w III kw. 1950 r. o 2.400.000 osób większa niż w III kw. roku ub. Liczba robotników i urzędników zatrudnionych w przemyśle, rolnictwie i leśnictwie, budownictwie i w transporcie wzrosła prawie o 2.000.000 osób, a w instytucjach naukowo - badawczych i leczniczych o 300.000 osób.

W III kw. roku bież. nastąpił również dalszy wzrost wydajności pracy w przemyśle i budownictwie.

W porównaniu z III kw. br. wydajność pracy robotników w przemyśle wzrosła o przeszło 12 proc., — w tej liczbie w przemyśle budowy maszyn — o 20 proc., w przemyśle metalurgicznym — 6 proc. i w przemyśle węglowym o przeszło 8 proc. Wydajność pracy robotnika w budownictwie wzrosła w tym okresie o 8 proc.

### WSPANIAŁY ROZWÓJ OŚWIATY

Podkreślając osiągnięcia budownictwa kulturalnego, jak również osiągnięcia w dziedzinie ochrony zdrowia — komunikat stwierdza, że w r. 1950 wyższe uczelnie oraz Instytuty techniczne ukończyło 500.000 młodych specjalistów. W bieżącym roku szkolnym przyjęto na wyższe uczelnie i Instytuty techniczne około 800.000 słuchaczy.

Nakłady ksiątek wydanych w ciągu 9 miesięcy 1950 roku wzrosły o 16 proc., w porównaniu z podobnym okresem roku ubiegłego.

### 20 MILIONÓW OSÓB NA OBOZACH I WCZASACH

W okresie letnim br. — 5.000.000 dzieci i młodzieży odpooczywało w obozach pionierskich, znajdowało się w sanatoriach dziecięcych oraz na obozach turystycznych. Poważnie rozwinęła się sieć sanatoriów i domów wypoczynkowych.

W III kw. br. — stwierdza w zakończeniu komunikat około 15.000.000 robotników i urzędników skorzystało z przysługujących im płatnych urlopow wypoczynkowych.

## Głosy protestu przeciwko remilitaryzacji Trizonii

BERLIN. (PAP). W Niemczech zachodnich mnożą się głosy protestu przeciwko katastrofalnej dla kraju polityce remilitaryzacji.

Pastor Graeber z Essen wezwał wszystkich wiernych w Niemczech zachodnich do przeciwstawienia się tworzeniu oddziałów wojskowych. Odwołując się do sił ludzkich przeciwko remilitaryzacji, powiedział pastor Graeber na zebraniu mieszkańców Essen — poświęćcie swe siły pokojowej odbudowie kraju.

Również ksiądz katolicki Millner z Hanoweru na wiecu obrońców Pokoju potępił do-

## Przyjęcie u Prezydenta na cześć delegatów ministrów spraw ośmiu państw

PRAGA. (PAP). Dnia 22 października Prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald wydał obiad na cześć delegatów konferencji ministrów spraw zagranicznych ośmiu państw.

Na obiedzie obecni byli: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — W. Mołotow, minister spraw zagranicznych Polski — Z. Modzelewski, minister spraw zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej — A. Pauker, minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej — D. Kallai, minister spraw zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej — M. Neiczew, minister spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej — G. Dertinger, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albanii w Moskwie — W. Natanaili, jak również ambasadorowie i posłowie krajów — uczestników w konferencji ośmiu państw, akredytowani w Czechosłowacji.

Ze strony czechosłowackiej obecni byli: premier Republiki Czechosłowackiej Zapotocky, wicepremier i pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych Fierlinger oraz sekretarz

## Wezwanie wszystkich szoferów do oszczędnego zużycia benzyny

WARSZAWA. (PAP). Dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej kierowca z fabryki samochodów osobowych na Zeraniu, zetempowicz Jerzy Boszko stwierdzając, że każdy zaoszczędzony litr benzyny przyczyni się do przyspieszenia realizacji Planu 6 - letniego podjął następujące zobowiązanie:

„Idąc śladem radzieckiego kierowcy Titowa zobowiązuje się jeżdżąc na samochodzie „Pobieda” w okresie zimy r. 1950/51 zużywać benzynę według norm letnich.”

Jednocześnie wezwał on wszystkich szoferów jeżdżących na samochodach wszelkich marek do pójścia za jego przykładem.

## Zalogi robotnicze meldują o przedterminowym wykonaniu rocznego planu produkcji

WARSZAWA. (PAP). Od zakończenia roku dzieł nas jeszcze przeszło 2 miesiące, a już wiele załóg fabrycznych nadysła meldunki o wykonaniu zadań produkcyjnych pierwszego roku Planu 6 - letniego.

Wspólną cechą wszystkich meldunków jest stwierdzenie, że do przedterminowego wykonania planu przyczyniła się realizacja długookresowych zobowiązań oraz stałe rozwijający się ruch współzawodnictwa i racjonalizatorstwa.

M. in. meldunki o wykonaniu planu nadesłały: przędzalnia lnu i konopi nr 2 i rozszarnia lnu i konopi w Skarżewku. Pierwszy z tych zakładów wykonał plan w dniu 7 bm., drugi w dniu 8 bm. Plany wykonane zostały zarówno

generał Partii Wicepremier przyjął ministra zagranicznych Dertingera

PRAGA. (PAP). 22 października zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, W. Mołotow, i ministra spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej G. Dertingera, który towarzyszył sekretarzowi ministerstwa spraw zagranicznych NRD — Ackerman.

## Ponad miliard zł wynosi wartość zobowiązań podjętych przez świat pracy Szczecina w ramach Czynu Październikowego

Milliony ludzi pracy w całej Polsce, dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju — realizują zobowiązania wielomiliardowej wartości. Wielkie sukcesy, uzyskiwane przez robotników i chłopów przy realizacji tych zobowiązań, są wyrazem woli całego narodu przeprowadzenia zwycięskiej walki o pokój przez spotęgowanie sił postępu na całym świecie, którym przewodzi kraj zwycięskiego socjalizmu — Związek Radziecki.

Wartość dotychczas podjętych przez świat pracy Szczecina zobowiązań, wynosi ponad 1 miliard zł.

## Handlowa delegacja Egiptu przybyła do Warszawy

WARSZAWA. (PAP) W dniu 21 października br. przybyła do Warszawy delegacja Egiptu, która przeprowadzi rokowania w sprawie umowy handlowej z Polską.

## Zaloga Krakowskich Zakładów Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych

Zaloga Krakowskich Zakładów Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych realizowała plan roczny w dniu 12 października. Przeciętna wydajność w tych zakładach podniosła się o około 50 procent, dzięki temu, że 80 proc. załogi bierze udział w długofalowym współzawodnictwie, zaś klub racjonalizatorów obejmuje 112 członków, którzy systematycznie usprawniają procesy produkcyjne.

pod względem ilości, jak i pod względem wartości w cenach niemiennych

Również Fabryka Armatur w Krakowie zakończyła plan roczny, co przyczyniło się do osiągnięcia do końca roku około 70 milionów złotych oszczędności, niezależnie od ponadplana nowej produkcji.

O wykonaniu rocznych planów zameldowała garbarnia w Żywcu i Żywiecka Fabryka Mebli Głębich. I w tych zakładach możliwe było to m. in., dzięki wykonaniu z nadwyżką długookresowych zobowiązań zespolowych i indywidualnych.

Plan roczny wykonała również robotnicy wielu innych fabryk.









